2019 年 1 月 7 日

会員各位

奈良県コンクリート診断士会

 会長 葛目 和宏

奈良県コンクリート診断士会 第８回技術研修会(講習会)のご案内

～ アルカリ骨材反応～

拝啓 希望あふれる新年を迎え、皆様ますますご清祥のこととお慶び致します。

平素は奈良県コンクリート診断士会の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび第８回技術研修会（講習会）を開催することとなりました。

今回は、「アルカリ骨材反応」をテーマに、反応に関する最新の知見・維持管理対策・補修方法に関し

てご講演をいただきます。

 会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、コンクリート診断技術の向上と、会員間の

交流を深めていただきたく思いますので、ご参加いただきたくご案内いたします。

参加ご希望の方は、別紙の参加連絡票にて 2018 年 2 月 5 日(火)までにご連絡いただきますようお願い

いたします。また、会員以外の一般の方のご参加もお待ちしております。

敬具

記

日  時：2019 年 2 月 15 日(金) 13：30～17：00

場  所：奈良商工会議所 地階 A・B 会議室

     〒630-8586 奈良県奈良市登大路町 36－2 電話番号 0742-26-6222

（近鉄奈良駅・東改札を出て左前方の 1番出口階段へ。

地上に出て、国道 369 号沿いを直進、約 3 分）

受付開始：13時

会  費：1,000 円（資料代・会場費として）

     懇 親 会：研修会終了後、意見交換会（懇親会)を開催しますので、参加をご検討下さい。

          会費は 4,000 円程度を予定しております。

以上

第８回技術研修会 次第

開催日：２０１９年２月１５日（金）１３時３０分～１７時００分

場 所：奈良商工会議所 （地階・ＡＢ会議室）

内  容 時 間 備 考

１
開会挨拶

 奈良県コンクリート診断士会 会長 葛目和宏
13:30～13:35 5 分

２

講演１

「反応性骨材とアルカリシリカ反応について」

愛知工業大学 教授 岩月 栄治 様

講演２

｢ASR を生じたコンクリート構造物の鉄筋破断と対策例｣

       阪神高速道路株式会社 佐々木 一則 様

13:35～14:35

14:35～15:35

各 60 分

(質疑含む)

３ ～ 休 憩 ～ 15:35～15:50 15 分

４

講演３

｢ASR を生じた構造物の亜硝酸リチウムを用いた補修方法」

      極東興和株式会社 江良 和徳 様

15:50～16:50
60 分

(質疑含む)

６ 閉会 17:00

７ 意見交換会（懇親会)
研修会終了後

17:30 頃より
別会場にて

会場案内（奈良商工会議所）

〒630-8586 奈良市登大路町３６－２

電話番号 0742－26－6222

近鉄奈良駅から

東改札口を出て左前方の 1番出口階段へ。地上に出て、国道 369 号沿いを直進。約３分。

ＪＲ奈良駅から

東口・バスターミナル２番乗り場から 奈良交通・市内循環バス外回り（系統番号２）に乗車し、約１０分

  「近鉄奈良駅」バス停下車 。国道 369 号沿いを直進。徒歩約３分。

奈良県コンクリート診断士会

    事 務 局    殿

第８回技術研修会・参加連絡票

下記欄にご記入の上、Eメールにて<info@naracd.jp>までお送り下さい。

会員区分 正会員・専門会員・一般会員・賛助会員・その他

勤務先

氏 名

研修会 参加 ・ 不参加

意見交換会（懇親会） 参加 ・ 不参加

領収書

意見交換会の領収書が

必要 ・ 不必要

注：資料代・会場費の領収書は、皆さまにお渡しします。